Великий успіх мала прем’єра опери "Казка про царя Салтана", у якій партію
Царівни-Лебедя співала Надія, декорації та костюми були виконані Врубелем.

Фелікс
Блуменфельд
(1863 - 1931)

- німецький піаніст,
композитор і диригент.

19 квітня

Фелікс Михайлович Блуменфельд народився в селі Ковалівка (Херсонська
губернія; нині мікрорайон Кропивницького) 7 (19) квітня 1863 у родині вчителя
музики й французької мови.

Ім’я Фелікса Блюменфельда – піаніста, диригента, композитора, педагога
сьогодні нечасто згадується. Але його фортепіанною грою захоплювалися П.
Чайковський і С. Рахманінов, а серед його учнів зустрічаємо ім’я Володимира
Горовиця.

Ф.